
IC-EVHPCP-03

Estado de Variación en la Hacienda Pública Consolidado (Sector Paramunicipal)
Al 31 de diciembre de 2018

MUNICIPIO DE CULIACÁN

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda
Pública/Patrimonio

Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambio
de Valor

Total

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

0.00 0.00-34,211.86 -155,552,047.76 -155,586,259.62

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio
2017

2,126,216,318.02 0.000.00 0.00 2,126,216,318.02

Aportaciones 20,708,556.98 0.000.00 0.00 20,708,556.98

Donaciones de Capital 2,100,157,278.28 0.000.00 0.00 2,100,157,278.28

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 5,350,482.76 0.000.00 0.00 5,350,482.76

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2017

0.00 21,913.41373,709,370.89 48,440,286.55 422,171,570.85

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.000.00 48,440,286.55 48,440,286.55

Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00373,709,370.89 0.00 373,709,370.89

Revalúos 0.00 21,913.410.00 0.00 21,913.41

Reservas 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del
Ejercicio 2017

2,126,216,318.02 21,913.41373,675,159.03 48,440,286.55 2,548,353,677.01

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2018

10,577,687.06 0.000.00 0.00 10,577,687.06

Aportaciones 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Donaciones de Capital 9,806,013.46 0.000.00 0.00 9,806,013.46

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 771,673.60 0.000.00 0.00 771,673.60

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2018

0.00 0.0044,336,289.12 -56,115,609.31 -11,779,320.19

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.000.00 -56,115,609.31 -56,115,609.31

Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.0044,336,289.12 0.00 44,336,289.12

Revalúos 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Reservas 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio
2018

2,136,794,005.08 21,913.41418,011,448.15 -163,227,370.52 2,391,599,996.12

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. JUAN ALEXANDRO OCHOA CASTRO

JEFE DE CONTABILIDADTESORERO MUNICIPAL

LIC. JOSE DE JESUS GARZA OCHOA
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